
 
 
 
Prot. n° (vedere segnatura di protocollo)                               Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
  
 
 

Decreto rettorale  
 

 
Quota associativa a favore della Conferenza Nazionale degli Organismi di Parità delle 

Università italiane, per l’anno 2025 - Autorizzazione alla spesa. 
 

 
LA RETTRICE 

 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, 
concernente la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, per il quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1, del 26 gennaio 2012, con cui è stata 
approvata l’adesione dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste alla 
Conferenza Nazionale degli Organismi di Parità delle Università italiane;  
   
preso atto che la quota associativa di adesione alla Conferenza Nazionale degli Organismi di Parità 
delle Università italiane, per l’anno 2025, ammonta ad euro 300,00 (trecento/00); 
 
ritenuto necessario di confermare l’adesione all’associazione per l’anno 2025; in quanto: 

• permette al personale accademico e al personale tecnico amministrativo di partecipare 
gratuitamente alle iniziative formative on line organizzate dal COUNIPAR sui temi di 
pertinenza del Comitato Permanente di Garanzia;  

• la partecipazione alle iniziative (non solo formative) della Conferenza costituisce 
un’occasione di scambio di esperienze e di apprendimento per i componenti del CPG 
e per la comunità accademica; 

 
ritenuto, pertanto, di dover procedere all’effettuazione del pagamento; 
   
richiamata, infine, la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 dicembre 2024, 
concernente l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, 
del bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-
patrimoniale (COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria, 
nonché i successivi atti di variazione; 



 
accertata la disponibilità delle risorse per il versamento della quota di adesione per l’anno 2025 alla 
Conferenza Nazionale degli Organismi di Parità delle Università italiane, per un importo 
complessivo pari a euro 300,00 (trecento/00), a valere sulla voce di costo del piano dei conti in 
contabilità analitica CA.04.02.06.02.01 “Quote associative e per la partecipazione a venti online” 
dell’Unità Analitica UA.VDA (Progetto CUG2025) del budget autorizzatorio per l’anno 2025; 
 
preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile ed accertata la copertura 
finanziaria; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di autorizzare, ai fini del versamento della quota di adesione per l’anno 2025 alla Conferenza 
Nazionale degli Organismi di Parità delle Università italiane, la spesa di euro 300,00 
(trecento/00), a valere sulla voce di contabilità analitica CA.04.02.06.02.01 “Quote associative e 
per la partecipazione a eventi online” dell’unità analitica UA.VDA (Progetto: CUG2025) del budget 
autorizzatorio per l’anno 2025, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
2. Di allegare la scrittura contabile connessa all’autorizzazione di cui al precedente punto 1. 
 
3. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile connesso 

all’autorizzazione di spesa di cui al precedente punto 1. 
 
4. Di stabilire che si provveda con liquidazione immediata alla spesa a favore della Conferenza 

Nazionale degli Organismi di Parità delle Università italiane.  
 
5. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo di Ateneo per 30 giorni e trasmesso alla Direzione 

generale. 
 
 

 
 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

                                                                                                        sottoscritto digitalmente  
 
 
 
Allegato: 1 (scrittura COAN) 
 
 


		2025-01-30T12:17:45+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-01-30T12:41:54+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-01-31T12:22:23+0100
	IT
	Francesca Randazzo




